

Listy rzeczowe i krótkie mają większą szansę opublikowania. Redakcja zastrzeżę sobie prawo ich skracania. Opinie wyrażane w publikowanych listach nie zawsze są podzielane przez redakcję.

TENDENCYJNE OPRACOWANIA

W osiedlowych filiach Biblioteki Raczyńskich znajduje się wiele różnorodnych książek. Niektóre z nich — moim zdaniem — powinny zostać przekazane bibliotekom naukowym (nie na przemiał). Przykładem niech będzie „Zarys Historii Polski” wydany w roku 1979 pod redakcją prof. Janusza Tazbira (Pol. Akad. Nauk. — PIW).

Z braku miejsca przytaczam tylko jedno zdanie: „Stosunki rządu Sikorskiego z rządem radzieckim pogarszały się z dnia na dzień i ostatecznie w związku z tzw. prowokacją katyńską zostały przerwane przez stronę radziecką w dniu 25.04.1943” (str. 694). Niechaj te książki — i im podobne — nie mącą w głowach młodzieży. (229)

JERZY SWITAR

Poznań

PASZKWIL

Széroko reklamowany serial pt. „Bożā podszewka” w reżyserii p. Izabeli Cywińskiej zamiast zapowiadanej rzetelnej prawdy historycznej o ziemiach kresowych pokazał społeczeństwu polskiemu paszkwil na rodzinę kresową, wypaczając całkowicie obraz tamtejszej społeczności. W serialu tym bowiem mieszkańcy przedstawieni zostali jako ludzie skrajnie prymitywni, rozpustni, grubiańscy, chamscy, pozbawieni uczuć religijnych, patriotycznych. W filmie nie została zachowana piękna, śpiewna mowa kresowa, ani urokliwy krajobraz, ani muzyka nie oddaje klimatu tamtych stron, ani folklor jakim do dzisiaj przecież posługują się mieszkający tam ludzie. Film pokazuje rodzinę wynaturzoną, patologiczną (rodzice ze strachu pozostawiający własne dzieci na pastwę zaborców). Jeśli nawet w tej rodzinie (Jurewiczów) tak było naprawdę, to czy trzeba o tym robić film?

Nie została zachowana proporcja między negatywami a pozytywami ży-

cia mieszkańców tamtej ziemi. A wszak wszystkim powinno być wiadomym, że ziemia ta wydała wielu znamiętych, zacnych ludzi, że polskość tych ziem, wierność Kościółowi i cnotom rodzinnym zachowana została między innymi dzięki postawie jej mieszkańców i to w znacznej mierze drobnej szlachcie, chłopom, inteligentom w miastach i miasteczkach.

Po przeprowadzeniu sondażu na temat filmu wśród około 800 osób mieszkańców Poznania i okolicy, w znacznej mierze kresowiaków, wyraziliśmy jednoznaczne oburzenie i protestujemy przeciwko obrażaniu naszych uczuć poprzez całkowite wypaczenie obrazu społeczności kresowej i emitowaniu pozbawionej autentyczności historii Wileńszczyzny. (337)

prof. dr hab.

MIECZYSLAW RUTKOWSKI

Za Zarząd

Towarzystwa Miłośników Wilna
w Poznaniu

NIEUGIĘTA POCZTA

Pani Ewa Fabiańska, zastępca dyrektora d/s ekonomiczno-finansowych, główny księgowy tłumaczyła na łamach „Głosu”, w odpowiedzi na mój list, że Urząd Pocztowy Poznań 9 przekazy rentowe ZUS otrzymał 24 grudnia 1997 r. (chodzi o płatności na dzień 1.1.1998 r.). Niestety, nie mówi nic o tym, że wcześniej ZUS przekazał te przekazy do Urzędu Pocztowego Poznań 2.

I właśnie o to mi chodziło, aby ten proces dzielenia na poszczególne urzędy, maksymalnie (z okazji świąt) przyspieszyć i wypłacić ludziom czekającym na swe pieniądze jak najprędzej. Mam nadzieję, że było to ostatni raz i pod koniec tego roku (przy najbliższych świątach Bożego Narodzenia) wszyscy renciści otrzymają swe świadczenia przed świątami.

Nie mam żadnych pretensji do pracowników Urzędu Pocztowego Poznań 9, lecz do Dyrekcji Wojewódzkiej, która tym razem okazała się mało przyjazna starym, schorowanym ludziom. (269)

KAROL PORANKIEWICZ

Poznań

NIE LUBIMY KOTÓW

Niech wreszcie dorośli i dzieci się opanują i przestaną męczyć koty. Kiedy wreszcie zrozumieją, że kot to takie samo stworzenie boże jak inne. Trzeba pozwolić mu żyć, a nie maltretować, dusić i rzucać w niego kamieniami a nawet zabijać? Skąd tyle w nas okrucieństwa? (324)

J. WITKOWSKA

Poznań